

令和 3年 3月 31日

令和2年度政務活動費収支報告書

(あて先) 宇都宮市議会議長

会派の名称 未来への架け橋

代表者の役職名・氏名 代表 保坂 栄次

令和2年度政務活動費の収支について、宇都宮市議会政務活動費の交付等に関する条例第8条の規定により、次のとおり報告します。

1 収 入

科 目	金 額	摘 要
政 務 活 動 費	1,800,000円	
預 金 利 子	11円	
合 計	1,800,011円	

2 支 出

科 目	金 額	摘 要
研 究 研 修 費	0円	
調 査 活 動 費	15,136円	
資 料 作 成 費	0円	
資 料 購 入 費	149,534円	
広 報 広 聴 費	30,000円	
人 件 費	0円	
事 務 費	1,040,902円	
その他の経費	0円	
合 計	1,235,572円	

3 残 額 564,439円

## 政務活動費収入支出記入簿(令和2年度)

(No. )

月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
4	15	政務活動費(受入)			1,800,000		1,800,000
4	15	事務費	複合機リース代 4月分	ヒタチC-NBL		20,196	1,779,804
4	15	事務費	レターケース等文房具	(株)ニトリ		6,140	1,773,664
4	15	事務費	デスクトレイ等文房具	(株)カインズ		3,836	1,769,828
4	15	事務費	インターネット接続料 4月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	1,765,769
4	21	調査活動費	水質分析手数料	一般財団法人栃木県環境技術協会		9,680	1,756,089
4	22	事務費	修正テープ等文房具	上野文具(株)本店		2,066	1,754,023
4	23	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	1,753,033
5	7	事務費	複合機リース代 5月分	ヒタチC-NBL		20,196	1,732,837
5	11	事務費	インターネット接続料 5月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	1,728,778
5	18	事務費	軽あけ強カパンチ	(有)広瀬文具店		9,900	1,718,878
5	25	事務費	コピー代 4月分	キャノンマーケティングジャパン(株)		7,296	1,711,582
5	26	事務費	ゼンリン 4.5.6月分	(株)ゼンリン		66,000	1,645,582
5	27	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	1,644,592
5	30	資料購入費	毎日・下野新聞4. 5. 6月分	坂田新聞店		19,329	1,625,263
5	31	事務費	キャンパスノート	文具スーパー事務キチ宇都宮店		1,476	1,623,787
5	31	事務費	コピー用紙	(株)カンセキ駅東店		1,518	1,622,269
6	8	事務費	複合機リース代 6月分	ヒタチC-NBL		20,196	1,602,073
6	10	事務費	インターネット接続料 6月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	1,598,014
6	18	事務費	ファイルボックス	上野文具(株)本店		1,565	1,596,449
6	22	調査活動費	水質分析手数料	一般財団法人栃木県環境技術協会		5,456	1,590,993
6	23	事務費	コピー代 5月分	キャノンマーケティングジャパン(株)		6,316	1,584,677
6	24	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	1,583,687
7	3		久保井・遠藤議員7~9月分	久保井・遠藤議員		600,000	983,687

月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
7	4	事務費	イヤホン	(株)ヤマダ電機		8,778	974,909
7	7	事務費	複合機リース代 7月分	ヒタチC-NBL		20,196	954,713
7	9	資料購入費	自治体情報誌8冊分	イマジン出版株式会社		21,600	933,113
7	10	事務費	インターネット接続料 7月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	929,054
7	16	事務費	USB	パソコン工房宇都宮店		748	928,306
7	26	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	927,316
7	27	事務費	コピー代 6月分	キャノンマーケティングジャパン(株)		3,418	923,898
8	3	事務費	FAX代 4月分	NTTファイナンス(株)		2,642	921,256
8	3	事務費	FAX代 5月分	NTTファイナンス(株)		3,166	918,090
8	3	事務費	FAX代 6月分	NTTファイナンス(株)		2,642	915,448
8	3	事務費	FAX代 7月分	NTTファイナンス(株)		2,642	912,806
8	7	事務費	複合機リース代 8月分	ヒタチC-NBL		20,196	892,610
8	7	事務費	木製書庫	(株)ネットプロテクションズ		16,478	876,132
8	11	事務費	インターネット接続料 8月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	872,073
8	17	預金利子(受入)			6		872,079
8	24	事務費	コピー代 7月分	キャノンマーケティングジャパン(株)		3,527	868,552
8	25	事務費	コピー用紙	(株)カンセキ駅東店		1,518	867,034
8	26	事務費	USB	パソコン工房宇都宮店		968	866,066
8	26	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	865,076
8	31	資料購入費	毎日・下野新聞7. 8. 9月分	坂田新聞店		19,329	845,747
9	10	事務費	インターネット接続料 9月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	841,688
9	15	資料購入費	「とちぎ地方自治と住民」誌代 4月から9月分	栃木県地方自治研究センター		2,400	839,288
9	23	事務費	コピー代 8月分	キャノンマーケティングジャパン(株)		3,300	835,988
9	23	事務費	FAX代 8月分	NTTファイナンス(株)		3,051	832,937
9	23	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	831,947
9	24	事務費	ゼンリン 7.8.9.10月分	(株)ゼンリン		88,000	743,947

月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
9	25	資料購入費	しんぶん赤旗日曜版4月 から9月分	日本共産党栃木県 中部地区委員会		5,580	738,367
10	2	事務費	ボックスファイル等文房具	(有)広瀬文具店		32,090	706,277
10	12	事務費	インターネット接続料 10 月分	宇都宮ケーブルテ レビ		4,059	702,218
10	15	政務調査費(受入)			600,000		1,302,218
10	19	事務費	プリンターインク	(株)ヤマダ電機		9,370	1,292,848
10	22	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	1,291,858
10	22	事務費	USB	パソコン工房宇都 宮店		1,518	1,290,340
11	17	資料購入費	毎日・下野新聞10.11.12月 分	坂田新聞店		19,329	1,271,011
11	10	事務費	インターネット接続料 11 月分	宇都宮ケーブルテ レビ		4,059	1,266,952
11	12	事務費	ゼンリン 11.12.1月分	(株)ゼンリン		66,000	1,200,952
11	24	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	1,199,962
11	26	事務費	メモ帳等文房具	上野文具(株)本店		1,888	1,198,074
12	10	事務費	インターネット接続料 12月 分	宇都宮ケーブルテ レビ		4,059	1,194,015
12	13	事務費	プリンターインク	(株)ヤマダ電機		4,115	1,189,900
12	14	資料購入費	雑誌「社会主義」2020年 4月から2021年3月分	■■■■■		8,388	1,181,512
12	23	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	1,180,522
12	28	資料購入費	「とちぎ地方自治と住民」 誌代2020年10月から2 021年3月分	栃木県地方自治研 究センター		2,400	1,178,122
12	28	広報広聴費	ホームページ作成料	■■■■■		30,000	1,148,122
12	30	事務費	コピー用紙等	(株)カンセキ駅東 店		2,830	1,145,292
1	12	事務費	インターネット接続料 1月 分	宇都宮ケーブルテ レビ		4,059	1,141,233
1	12	資料購入費	職員録	栃木県職員生活協 同組合		700	1,140,533
1	21	事務費	用紙(ルーズリーフ)	シモジマ		783	1,139,750
1	24	事務費	プリンターインク	(株)ヤマダ電機テッ クランド		10,741	1,129,009
1	27	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	1,128,019
1	29	事務費	封筒・ラベル	(株)カンセキ駅東 店		2,177	1,125,842

(No. )

月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
1	30	資料購入費	新婦人しんぶん2020年4月から2021年3月分	新日本婦人の会宇都宮支部		4,920	1,120,922
2	3	事務費	ノート・付箋紙	やまや戸祭元町店		550	1,120,372
2	10	事務費	インターネット接続料 2月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	1,116,313
2	20	事務費	ファイル等文房具	(有)広瀬文具店		17,655	1,098,658
2	22	預金利子(受入)			5		1,098,663
2	24	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	1,097,673
3	4	事務費	エプソンインク	(株)ヤマダ電機テックランド		8,000	1,089,673
3	8	事務費	ゼンリン 2.3月分	(株)ゼンリン		44,000	1,045,673
3	8	資料購入費	毎日・下野新聞1.2.3月分	坂田新聞店		19,329	1,026,344
3	8	資料購入費	月刊労働組合2020年4月から2021年3月分			9,100	1,017,244
3	10	事務費	インターネット接続料 3月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	1,013,185
3	10	資料購入費	まなぶ誌代 2020年4月から2021年3月分	労働大学出版センター		6,240	1,006,945
3	31	事務費	OKI複合機・トナー代	(株)ヤマダデンキ		431,750	575,195
3	31	事務費	ボールペンほか	(株)カンセキ駅前店		10,756	564,439

様式第11号

政務活動費科目別明細書(令和2年度)

【②:調査活動費】

( 4月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	4	21	調査費	水質分析手数料	一般財団法人栃木県環境技術協会	9,680	
	◎		合 計			9,680	

様式第11号

政務活動費科目別明細書(令和2年度)

【②:調査活動費】

( 6月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	6	22	調査費	水質分析手数料	一般財団法人栃木県環境技術協会	5,456	
	◎		合 計			5,456	

様式第11号

政務活動費科目別明細書(令和2年度)

【④:資料購入費】

( 4月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	4	23	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			990	



## 【④:資料購入費】

( 5月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	5	27	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
2	5	30	新聞代	毎日・下野新聞4. 5. 6月 分	坂田新聞店	19,329	
	◎		合 計			20,319	

様式第11号

政務活動費科目別明細書(令和2年度)

【④:資料購入費】

( 6月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	6	24	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			990	

【④:資料購入費】

( 7月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	7	9	書籍代	自治体情報誌8冊分	イマジン出版株式会社	21,600	
2	7	26	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			22,590	

様式第11号

政務活動費科目別明細書(令和2年度)

【④:資料購入費】

( 8月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	8	26	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
2	8	31	新聞代	毎日・下野新聞7. 8. 9月分	坂田新聞店	19,329	
	◎		合 計			20,319	

【④:資料購入費】

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	9	15	書籍代	「とちぎ地方自治と住民」誌代 4月から9月分	栃木県地方自治研究センター	2,400	
2	9	23	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
3	9	25	新聞代	しんぶん赤旗日曜版4月から9月分	日本共産党栃木県中部地区委員会	5,580	
	◎		合 計			8,970	

様式第11号

政務活動費科目別明細書(令和2年度)

【④:資料購入費】

(10月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	10	22	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			990	

様式第11号

政務活動費科目別明細書(令和2年度)

【④:資料購入費】

(11月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	11	17	新聞代	毎日・下野新聞10.11.12月分	坂田新聞店	19,329	
2	11	24	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			20,319	

政務活動費科目別明細書(令和2年度)

【④:資料購入費】

(12月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	12	14	書籍代	雑誌「社会主義」2020年 4月から2021年3月分	■■■■■	8,388	
2	12	23	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
3	12	28	書籍代	「とちぎ地方自治と住民」誌代2020年10月から2021年3月分	栃木県地方自治研究センター	2,400	
	◎		合 計			11,778	



政務活動費科目別明細書(令和2年度)

【④:資料購入費】

( 1月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	1	12	職員録	職員録	栃木県職員生活協同組 合	700	
2	1	27	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
3	1	30	新聞代	新婦人しんぶん2020年4月から2021年3月分	新日本婦人の会宇都宮支部	4,920	
	◎		合 計			6,610	

様式第11号

政務活動費科目別明細書(令和2年度)

( 2月分: ページ)

【④:資料購入費】

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	2	24	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			990	

【④:資料購入費】

( 3月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	3	8	新聞代	毎日・下野新聞1.2.3月分	坂田新聞店	19,329	
2	3	8	書籍代	月刊労働組合2020年4月から2021年3月分	■■■■■	9,100	
3	3	10	書籍代	まなぶ誌代 2020年4月から2021年3月分	労働大学出版センター	6,240	
	◎		合 計			34,669	

様式第11号

政務活動費科目別明細書(令和2年度)

【⑤: 広報広聴費】

( 月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	12	28	ホームページ作成	ホームページ作成料	■■■■■	30,000	
	◎		合 計			30,000	

## 【⑦:事務費】

( 4月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	4	15	事務機器保守費	複合機リース代 4月分	ヒタチC-NBL	20,196	4/7口座引落
2	4	15	消耗品費	レターケース等文房具	(株)ニトリ	6,140	4/8支払い
3	4	15	消耗品費	デスクトレイ等文房具	(株)カインズ	3,836	4/8支払い
4	4	15	通信費	インターネット接続料 4月分	宇都宮ケーブルテレビ	4,059	4/10口座引落
5	4	22	文房具購入費	修正テープ等文房具	上野文具(株)本店	2,066	
	◎		合 計			36,297	

【⑦:事務費】

(5月分: ページ)

整理 番号	月	日	費目	支出内容	支出先	金額	備考
1	5	7	事務機器保守費	複合機リース代 5月分	ヒタチC-NBL	20,196	
2	5	11	通信費	インターネット接続料 5月分	宇都宮ケーブルテレビ	4,059	
3	5	18	消耗品費	軽あけ強力パンチ	(有)広瀬文具店	9,900	
4	5	25	印刷費	コピー代 4月分	キャノンマーケティング ジャパン(株)	7,296	
5	5	26	通信費	ゼンリン 4.5.6月分	(株)ゼンリン	66,000	
6	5	31	文房具購入費	キャンパスノート	文具スーパー事務キチ 宇都宮店	1,476	
7	5	31	消耗品費	コピー用紙	(株)カンセキ駅東店	1,518	
	◎		合計			110,445	

## 【⑦:事務費】

( 6月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	6	8	事務機器保守費	複合機リース代 6月分	ヒタチC-NBL	20,196	
2	6	10	通信費	インターネット接続料 6月分	宇都宮ケーブルテレビ	4,059	
3	6	18	消耗品費	ファイルボックス	上野文具(株)本店	1,565	
4	6	23	印刷費	コピー代 5月分	キャノンマーケティングジャパン(株)	6,316	
	◎		合 計			32,136	

【⑦:事務費】

( 7月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	7	4	消耗品費	イヤホン	(株)ヤマダ電機	8,778	
2	7	7	事務機器保守費	複合機リース代 7月分	ヒタチC-NBL	20,196	
3	7	10	通信費	インターネット接続料 7月分	宇都宮ケーブルテレビ	4,059	
4	7	16	消耗品費	USB	パソコン工房宇都宮店	748	
5	7	27	印刷費	コピー代 6月分	キャノンマーケティングジャパン(株)	3,418	
	◎		合 計			37,199	



## 【⑦:事務費】

( 8月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	8	3	通信費	FAX代 4月分	NTTファイナンス(株)	2,642	
2	8	3	通信費	FAX代 5月分	NTTファイナンス(株)	3,166	
3	8	3	通信費	FAX代 6月分	NTTファイナンス(株)	2,642	
4	8	3	通信費	FAX代 7月分	NTTファイナンス(株)	2,642	
5	8	7	事務機器保守費	複合機リース代 8月分	ヒタチC-NBL	20,196	
6	8	7	備品購入費	木製書庫	(株)ネットプロテクションズ	16,478	
7	8	11	通信費	インターネット接続料 8月分	宇都宮ケーブルテレビ	4,059	
8	8	24	印刷費	コピー代 7月分	キャノンマーケティングジャパン(株)	3,527	
9	8	25	消耗品費	コピー用紙	(株)カンセキ駅前店	1,518	
10	8	26	消耗品費	USB	パソコン工房宇都宮店	968	
	◎		合 計			57,838	

【⑦:事務費】

( 9月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	9	10	通信費	インターネット接続料 9月分	宇都宮ケーブルテレビ	4,059	
2	9	23	印刷費	コピー代 8月分	キャノンマーケティング ジャパン(株)	3,300	
3	9	23	通信費	FAX代 8月分	NTTファイナンス(株)	3,051	
4	9	24	通信費	ゼンリン 7.8.9.10月分	(株)ゼンリン	88,000	
	◎		合 計			98,410	

【⑦:事務費】

(10月分: ページ)

整理 番号	月	日	費目	支出内容	支出先	金額	備考
1	10	2	消耗品費	ボックスファイル等文房具	(有)広瀬文具店	32,090	
2	10	12	通信費	インターネット接続料 10 月分	宇都宮ケーブルテレビ	4,059	
3	10	19	消耗品費	プリンターインク	(株)ヤマダ電機	9,370	
4	10	22	消耗品費	USB	パソコン工房宇都宮店	1,518	
	◎		合計			47,037	

【⑦:事務費】

(11月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	11	10	通信費	インターネット接続料 11 月分	宇都宮ケーブルテレビ	4,059	
2	11	12	通信費	ゼンリン 11.12.1月分	(株)ゼンリン	66,000	
3	11	26	文房具購入費	メモ帳等文房具	上野文具(株)本店	1,888	
	◎		合 計			71,947	

様式第11号

政務活動費科目別明細書(令和2年度)

【⑦:事務費】

(12月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	12	10	通信費	インターネット接続料 12 月分	宇都宮ケーブルテレビ	4,059	
2	12	13	消耗品費	プリンターインク	(株)ヤマダ電機	4,115	
3	12	30	消耗品費	コピー用紙等	(株)カンセキ駅前店	2,830	
	◎		合 計			11,004	

## 【⑦:事務費】

( 1月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	1	12	通信費	インターネット接続料 1月分	宇都宮ケーブルテレビ	4,059	
2	1	21	消耗品費	用紙(ルーズリーフ)	シモジマ	783	
3	1	24	消耗品費	プリンターインク	(株)ヤマダ電機テックランド	10,741	
4	1	29	消耗品費	封筒・ラベル	(株)カンセキ駅東店	2,177	
	◎		合 計			17,760	

【⑦:事務費】

( 2月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	2	3	消耗品費	ノート・付箋紙	やまや戸祭元町店	550	
2	2	10	通信費	インターネット接続料 2月分	宇都宮ケーブルテレビ	4,059	
3	2	20	消耗品費	ファイル等文房具	(有)広瀬文具店	17,655	
	◎		合 計			22,264	

【⑦:事務費】

( 3月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	3	4	消耗品費	エプソンインク	(株)ヤマダ電機テックランド	8,000	
2	3	8	通信費	ゼンリン 2.3月分	(株)ゼンリン	44,000	
3	3	10	通信費	インターネット接続料 3月分	宇都宮ケーブルテレビ	4,059	
4	3	31	備品購入費	OKI複合機・トナー代	(株)ヤマダデンキ	431,750	
5	3	31	文房具購入費	ボールペンほか	(株)カンセキ駅前店	10,756	
	◎		合 計			498,565	



政 務 活 動 実 績 報 告 書

令和2年 4月15日

会派名 未来への架け橋

代表 久保井永三

(報告者) 久保井永三



実施日 令和2年3月28日 13時9分～13時49分

調査地又は  
研修開催地 宇都宮市平出工業団地4080-22  
森廣 勝良宅の敷地内土壌 溶出量分析

宇都宮市平出工業団地38-25西側に隣接工場コマツ栃木南側側溝内

調査研究項目 土壌汚染調査

工場排水

調 査 研 究 概 要

1 開催日時 令和2年3月28日 13時9分～13時49分

2 開催場所 A地点 宇都宮市平出工業団地4080-22  
森廣 勝良宅の敷地内土壌 溶出量分析 13時49分

B地点 宇都宮市平出工業団地38-25西側に隣接工場コマツ栃木南側側溝内  
#####

3 主催者

4 視察概要 土壌調査・工場排水

5 分析結果 令和2年4月13日

	測定項目	測定結果	計量方法	基準値
A 地点	鉛	150mg/kg	平成15年環境省告示19号	150mg/kg
	含水率	49.1w/w	平成15年環境省告示19号	
	鉛	0.001mg/l	平成15年環境省告示19号	0.01mg/l
B 地点	鉛	0.95mg/l	Jis k 0102 54	0.01mg/l

まとめ 通常ありえない数値である。

今後も調査を続け改善させなければならない。

NO-1

※この報告書は、調査研究事項にかかる関係資料と併せて会派で5年間保存してください。  
また、年度終了後は、この報告書の写しのみを議長に提出して下さい。

政 務 活 動 実 績 報 告 書

令和2年 6月28日

会派名 未来への架け橋

代表 久保井永三

(報告者) 久保井永三



実施日	令和2年5月30日 06時34分
調査地又は 研修開催地	宇都宮市平出工業団地44-6 東側側溝内排水
調査研究項目	土壌汚染調査 工場排水

調査研究概要

1 開催日時	令和2年5月30日 06時34分			
2 開催場所	A地点	宇都宮市平出工業団地44-6 東側側溝内排水		
	B地点	宇都宮市平出工業団地35-28 南側側溝内排水		
3 主催者				
4 視察概要	土壌調査・工場排水			
5 分析結果	令和2年6月16日			
	測定項目	測定結果	計量方法	基準値
A 地点	鉛	0.20mg/l	Jis k 0102 54	0.01mg/l
B 地点	鉛	0.69mg/l	Jis k 0102 54	0.01mg/l
まとめ	通常ありえない数値である。 今後も調査を続け改善させなければならない。			
NO-1				

※この報告書は、調査研究事項にかかる関係資料と併せて会派で5年間保存してください。  
また、年度終了後は、この報告書の写しのみを議長に提出して下さい。